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Staff Sindaco 

Staff 
Sindaco 

Marcello Loisi 

Telefono 0694286187 
Email staff@comune.roccadipapa.rm.it 
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Settore Polizia Locale 

Responsabile Gabriele Di Bella 
Telefono 0694286133-064286134 
Email comandante@comune.roccadipapa.rm.it 

 polizialocale@comune.roccadipapa.rm.it 

Pec protocollo@pec-comuneroccadipapa.it 

Collaboratori Daniele Blasi 
d_blasi@comune.roccadipapa.rm.it 

 Edoardo Cofani 
e_cofani@comune.roccadipapa.rm.it 
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 Daniele Cotichini 
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 Marco De Vecchis 

m_devecchis@comune.roccadipapa.rm.it 

 
  Massimo Dipierro 
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 Aldo Eleuteri 
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 Mara Lucatelli 
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Ufficio Competenze 

Polizia giudiziaria - Controllo territoriale 
- Sopralluoghi 
- Rapporti Autorità giudiziaria 
- Rapporti Forze dell’ordine 

- Indagini d’iniziativa e delegate 
- Informazioni e accertamenti 

Polizia 
Amministrativa 

- Istruttorie gestione polizia locale 
- Istruttoria rilascio matricole ascensori 
- Istruttorie e controlli autorizzazioni manifestazioni, mercati 

ed esercizi commerciali 
- Informazioni ed accertamenti  
- Rapporti SUAP 
- Emissioni permessi Invalidi/Residenti 
- Istruttorie cessione fabbricati 
- Istruttorie risarcimenti vari 

SETTORE POLIZIA 
LOCALE 

POLIZIA 
GIUDIZIARIA 

POLIZIA 
AMMINISTRATIVA 

POLIZIA 
STRADALE 

POLIZIA  
TRIBUTARIA 

POLIZIA 
AMBIENTALE 

POLIZIA 
CAMPESTRE 

PROTEZIONE 
CIVILE 

TRASPORTI 



Polizia Stradale - Controlli del territorio 
- Sopralluoghi  
- Rapporti autorità giudiziaria 
- Rapporti Forze dell’Ordine 
- Viabilità e traffico 
- Attività di prevenzione 
- Servizi amministrativi generali 
- Gestione Sanzioni e ricorsi 
- Gestione rapporti Prefettura e depositi giudiziari 

 
Polizia 
Tributaria 

- Attività Ispettive di controllo Tributi Locali 
- Accertamento e sopralluoghi 

Polizia 
Ambientale 

- Controllo, prevenzione inquinamento elettromagnetico 

Polizia 
Campestre 

- Controllo prevenzione ed istruttoria atti esecutivi sul 
Patrimonio Boschivo 

Protezione 
Civile 

- Protezione civile 
- Coordinamento azioni di primo intervento 
- Coordinamento emergenza neve 
- Logistica 

Trasporti - Trasporto pubblico locale 
 

 

- Settore Affari Generali e Segreteria 

Responsabile Anna Maria Fondi 
Telefono 0694286168 
Email am_fondi@comune.roccadipapa.rm.it 

Pec protocollo@pec-comuneroccadipapa.it 

 Serena D’Arielli 
s_darielli@comune.roccadipapa.rm.it 

 Francesca Fondi 
f_fondi@comune.roccadipapa.rm.it 

 Elisabetta Santangeli 



e_santangeli@comune.roccadipapa.rm.it 

 

Ufficio Competenze 
Segreteria Generale 
Amministrazione 

- Supporto al Segretario/segreteria 
           Affari Generali 

Servizi Amministrativi - Contenzioso 

Ufficio Forestale e boschivo     - Gestione e valorizzazione       risorse forestali 
    -     Gestione patrimonio      boschivo 
comunale 
     -Tutela territorio boschivo comunale 
     - Ricezione istanze e gestione procedimento      
autorizzatorio abbattimento alberi privati 
     - Problematiche ambientali 
 

Servizio Farmaceutico Gestione Farmacie  

SETTORE AFFARI GENERALI 
E SEGRETERIA 

SEGRETERIA 
GENERALE 

AMMINISTRAZIONE  

SERVIZI 
AMMINISTRATIVI 

UFFICIO FORESTALE E 
BOSCHIVO 

SERVIZIO 
FARMACEUTICO 

COORDINAMENTO 
GIURIDICO LEGALE 

UFFICIO EURO 
PROGETTAZIONE 



Coordinamento Giuridico 
Legale 

- Supporto giuridico agli uffici 
- Coordinamento legale 
- Programmazione e gestione attività 

contrattuale 

Ufficio Euro- progettazione - Ricerca opportunità di realizzazione 
progetti cofinanziati dalla Comunità 
europea in modalità diretta o indiretta 

 

 

 

 

 

 

 

- Settore Socio Culturale 

Responsabile Rossella Fiore 
Telefono 0694286176 
Email r_fiore@comune.roccadipapa.rm.it 

Pec protocollo@pec-comuneroccadipapa.it 

Collaboratori Rosita Millevolte 
r_millevolte@comune.roccadipapa.rm.it 

 Giulia Onnis  
g_onnis@comune.roccadipapa.rm.it 

 
 Anna Rita Querini 
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ar_querini@comune.roccadipapa.rm.it 

 Silvia Risi  
s_risi@comune.roccadipapa.rm.it 

 

 

Ufficio Competenze 
Benessere 
della 
Comunità 

- Minori 
- Servizi Sociali 
- Servizi alla persona 
- Ufficio piano di zona 
- Tutela del randagismo 

Pubblica 
Istruzione 

- Servizi scolastici 
- Mensa scolastica 
- Servizi educativi (infanzia, progettazione e diritto allo studio) 
- Trasporto scolastico 

Turismo - Promozione turismo 
- Spettacoli 
- Sport 
- Associazionismo 

SETTORE SOCIO CULTURALE 

BENESSERE E COMUNITA’ 

PUBBLICA ISTRUZIONE 

TURISMO CULTURA 



Cultura - Attività culturali 
- Politiche giovanili 
- Biblioteca comunale 
- Gemellaggi 
- Teatro civico 
- Museo 
- Archivio storico 
- Siti archeologici 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Settore Risorse Umane e Anagrafe 

 

Responsabile Gabriele Di Bella 
Telefono 0694286185-197 
Email comandante@comune.roccadipapa.rm.it 

Pec protocollo@pec-comuneroccadipapa.it 

Collaboratori Lina Cappelli 
l_cappelli@comune.roccadipapa.rm.it 

 
 Ivano Deodati 

i_deodati@comune.roccadipapa.rm.it 

 Veronica Donatelli 
v_donatelli@comune.roccadipapa.rm.it 



 Daniela Galluzzo 
d_galluzzo@comune.roccadipapa.rm.it 

 
 Simone Gentilini 

s_gentilini@comune.roccadipapa.rm.it 

 Fabio Giansanti 
f_giansanti@comune.roccadipapa.rm.it 

 
 Danilo Guidi 

d_guidi@comune.roccadipapa.rm.it 

 
 Eugenio Mastronardo 

protocollo@comune.roccadipapa.rm.it 

 
 Alessandra Polidori 

protocollo@comune.roccadipapa.rm.it 

 
 Sandra Zaccagnini 

s_zaccagnini@comune.roccadipapa.rm.it 



 

Ufficio Competenze 
Gestione Risorse Umane - Concorsi 

- Contratti 
- Stipendi 
- Contributi 
- DMA (Uniemens) 
- Irap, Inail e Inps 
- Conto annuale e relazione 
- Pensioni 
- Formazione 
- Provvedimenti disciplinari 

Messo - Messo notificatore 

SETTORE 
RISORSE UMANE 

GESTIONE RISORSE 
UMANE 

MESSO 

PROTOCOLLO 

INFORMATICA 

COMITATI DI 
QUARTIERE 

SERVIZI DEMOGRAFICI 

ELETTORALE 

SERVIZI CIMITERIALI 



Protocollo - Servizio protocollo 

Informatica - Gestione pacchetto informatici e sito WEB 

Comitati di quartiere  - Rapporti con i comitati di quartiere 

Servizi demografici - Stato civile/leva 
- Servizi nelle frazioni 
- Anagrafe/ufficio statistico 

Elettorale - Ufficio elettorale 
- Formazione elenchi Giudici popolari 
- Toponomastica 

Servizi cimiteriali - Ufficio servizi cimiteriali 
- Rapporti Ditta appaltatrice 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

- Settore Urbanistica 

Responsabile Silvia Farina 
Telefono 0694286153 
Email s_farina@comune.roccadipapa.rm.it 

Pec protocollo@pec-comuneroccadipapa.it 

Collaboratori Corrado Florenzani 
c_florenzani@comune.roccadipapa.rm.it  

 Gianni Gatta 
g_gatta@comune.roccadipapa.rm.it 

 

SETTORE URBANISTICA 

PROGRAMMAZIONE 
DEL TERRITORIO 

UFFICIO  
URBANISTICO/EDILIZIO 

UFFICIO 
PAESAGGISTICO/AMBIENTALE 

ERP 

PATRIMONIO 



Ufficio Competenze 
Programmazione del territorio - Vigilanza urbanistica 

- Ufficio amministrativo urbanistica 
- Edilizia privata e convenzionata 
- Ufficio Condoni 
- Sp.Un. At. Ed.  

 

Ufficio Urbanistico/Edilizio - Rilascio titoli abilitativi 
urbanistico/edilizi 

Ufficio Paesaggistico/Ambientale - Autorizzazioni paesaggistiche ex 
art. 146 della L. n. 42/2004 

ERP - Edilizia Residenziale Pubblica 

Patrimonio - Gestione del patrimonio 
immobiliare comunale/usi civici 

 

 

 

 

 

 



 

- Settore Lavori Pubblici 

Responsabile Giuseppe Belligno 
Telefono 069428164 
Email g_belligno@comune.roccadipapa.rm.it 

Pec protocollo@pec-comuneroccadipapa.it 

Collaboratori Armando Battisti 
a_battisti@comune.roccadipapa.rm.it 

 

 Maria Botti 
m_botti@comune.roccadipapa.rm.it 

 
 Rocco Di Filippo 

r_difilippo@comune.roccadipapa.rm.it 

 

 Silvia Fondi 
s_fondi@comune.roccadipapa.rm.it 

 
 

 Giovanni Pucci 



 

Ufficio Competenze 
Lavori Pubblici - Lavori Pubblici 

- Arredo Urbano 
- Ufficio Amministrativo LLPP 
- Coordinatore unico LLPP 

Servizio Manutenzione e opere di 
urbanizzazione edilizia 
convenzionata 

- Manutenzione Patrimonio Immobiliare 
- Realizzazione OO. Urb. Ed. 

convenzionata 

LAVORI 
PUBBLICI 

SERVIZIO MANUTENZIONE E OPERE DI 
URBANIZZAZIONE EDILIZIA CONVENZIONATA 

SERVIZI AMBIENTALI  E 
SERVIZIO IDRICO  

INTEGRATO 

IGIENE URBANA 

SICUREZZA SUL 
LAVORO 



Servizi Ambientali e Servizio Idrico 
Integrato 

- Tutela ambientale del territorio 
- Servizio Acquedotti 
- Servizio Fognatura 
- Servizio Depurazione 

Igiene Urbana - Servizio Raccolta e trasporto Rifiuti solidi 
urbani 

- Raccolta differenziata 
- Rapporti con Ditta Appaltatrice 

Sicurezza sul Lavoro - Sicurezza sul lavoro e attività datoriali ex 
D.Lgs. n. 81/2008 

 

 

 

 

 

 

 

 



- Settore Bilancio e Sviluppo  

Responsabile Silvia Scaramella 
Telefono 069428161 
Email s_scaramella@comune.roccadipapa.rm.it 

Pec protocollo@pec-comuneroccadipapa.rm.it 

Collaboratori Silvia De Santis 
s_desantis@comune.roccadipapa.rm.it 

 
 Teresa Di Palo 

t_dipalo@comune.roccadipapa.rm.it 

  Francesco Dipierro 
f_dipierro@comune.roccadipapa.rm.it 

 
 Simone Gentilini 

s_gentilini@comune.roccadipapa.rm.it 

 

 

SETTORE BILANCIO E 
SVILUPPO 

RAGIONERIA 

SERVIZI FINANZIARI 

SVILUPPO 
ECONOMICO 

ATTIVITA' 
PRODUTTIVE 



Ufficio Competenze 
Ragioneria - Programmazione e Bilancio 

- Economato 
- Centrale unica degli acquisti 
- Denunce IVA e Mod. 770 

Servizi Finanziari - Entrate Patrimoniali 
- Tributi e finanze 
- Cosap, Tarsu, Tasi e Imu 
- Monitoraggio riscossioni canoni da rapporti 

convenzionali 

Sviluppo Economico - Commercio  
- Gestione e cura patrimonio mobiliare 

Attività Produttive - Marketing territoriale 
- SUAP 

 


